
مذاکره و ما ادراک مذاکره...!

با داغ شدن موضوع مذاکره مستقیم ولی پنهانی 
ایران و آمریکا، گفته می شود آقای ظریف هم در 
اجلاس داووس، مذاکرات غیر رسمی محرمانه ای 

هم داشته است.
این که این موضوع رسمی گفته  نمی شود اما مدام 
در رسانه ها بویژه رسانه های اصلاح طلب بر این 
تنور دمیده می شود مصداق همان مثل معروف 

است »تا نباشد چیزکی مردم نگویند چیزها!«
البته ممکن است چون هنوز این مذاکرات کاملًا 
برای علنی شدن »پخت و پز« نشده بزرگان صلاح 
نمی دانند علنی کنند و فعلًا همگان باید به همین 

شایعات یواشکی بسنده کنند!
الان سه روز است که دونالد ترامپ برای دومین 
بار وارد کاخ سفید شده تا مثلًا وعده های بر زمین 
مانده خودش از دور اول چهار سال پیش را تحقق 

بخشد.
ناگفته نماند که خیلی ها از آمدن ترامپ ذوق زده 
شده اند و می گویند الان فرصت مذاکره است و 

نباید این فرصت را از دست داد. 
باه مه این احوال، باید بدانیم هر چند فی نفسه، 
مذاکره چیز بدی نیست اما بیان چند نکته خالی 

از لطف نیست.
1- خاورمیانه پسا هفتم اکتبر، مانند چهار سال 

قبل نیست و خیلی معادلات تغییر کرده است.
2- بالاخره پس از 44 سال صبر و حوصله 
استراتژیک و راهبردی ایران، پس از حمله نظامی 
صهیونیست ها به ایران، هر دو کشور بطور مستقیم 
با هم وارد جنگی شدند که هنوز هم به پایان 

نرسیده و سرنوشت نامعلومی دارد.
3- هفتم اکتبر،هیمنه رژیم صهیونیستی را به هم 
ریخت و این رژیم چون عقربی جرار، هنوز هم در 

فکر انتقام گیری از فلسطینی ها ست.
4- حمله روسیه به اوکراین برخی معادلات قاره 
اروپا را به هم زده که جمع کردن این ماجرا به 

همین سادگی نیست.
5- با شاخ و شانه کشیدن ترامپ در روز تحلیفش 
برای چین و اروپا، اروپاییان در واکنش های 
شدیداللحن، روبروی ترامپ ایستاده اند و قطعاً 
بدنبال برنامه های خودمراقبتی در برابر آمریکا و 

سیاست های ترامپ هستند.
6- فارغ از دیدگاه های دو طیف اصلی و بازیگردان 
در صحنه سیاست ایران )اصولگرایان و اصلاح 
طلبان(هیچگاه مخالفان و موافقان مذاکره با آمریکا 
نمی گویند آیا محور اصلی مذاکرات مشخص شده 
است؟ زیرا اگر برای این دورهمی سیاسی چاره  ای 
اصولی و مدبرانه اندیشیده نشود، قطعاً مانند 
 جاده یکطرفه ای است که در نهایت به بن بست 

خواهد رسید. 
7- باید تیم مذاکره کننده به افکار عمومی باید 
پاسخ دهند، با توجه به اصول دیپلماتیک برای 
مذاکره، آیا ایران می تواند بدون بررسی و توجه به 
عوامل درون زا و برون زای مؤلفه های قدرت  داخلی 

و منطقه ای، خودش را پای میز مذاکره بکشاند؟
8- آنچه که مسلم است برای انجام یک مذاکره 
»برد-برد«،باید تمام ظرفیت ها و مؤلفه های 
قدرت مان را بر سر میز مذاکره بگذاریم تا 
بتوانیم قدرت چانه زنی مان را بالا ببریم و بدون 
 لکنت زبان خواسته های منطقی ایران را بیان و 
نمایندگی کنیم! و البته باید آمریکا و سایر 
طرف های مذاکره نیز از این ظرفیتها و مؤلفه های 
قدرت مطلع باشند تا شرایط هنگام مذاکره 

منصفانه و در یک شرایط مساوی باشد.
لذا با توجه به موارد پیش گفته می توان امیدوار 
بود که اگر مذاکره ای هم در کار باشد ولو محرمانه، 
جریان امور نباید به گونه ای پیش برود که مانند 
مذاکرات برجام شفافیت لازم وجود نداشته باشد و 
آنقدر بالا و پایین داشت که آخرش متوجه نشدیم 
مذاکرات برجام به نفع ایران بود یا به ضر ایران؟! 

چرا که هر طرف تعریف خود را از آن داشت.

 سقوط جنگنده ارتش در همدان
خلبانان نجات یافتند 

پیش از ظهر دیروز یک فروند هواپیمای نیروی 
هوایی در حین پرواز آموزشی دچار سانحه شد.

یک فروند هواپیمای نیروی هوایی ارتش دیروز 
هنگام اجرای ماموریت آموزشی در استان همدان 
دچار سانحه شد و سقوط کرد. براساس این گزارش، 
هر دو خلبان این هواپیما در سلامت کامل هستند. 
حمزه امرایی معاون سیاسی امنیتی استاندار 
همدان نیز با تایید این خبر اظهار داشت: یک فروند 
هواپیمای نظامی در شهرستان کبودرآهنگ سقوط 
کرد که طبق بررسی صورت گرفته محل دقیق این 
سانحه در بخش »شیرین سو کبودرآهنگ« است و 
خوشبختانه خلبانان پیش از سقوط خود را نجات 
دادند. وی با بیان اینکه علت سانحه هنوز مشخص 
نیست و خوشبختانه خسارت جانی نداشته است، 
افزود: این هواپیما در روستای آق بلاغ از توابع 

شهرستان کبودراهنگ سقوط کرده است.

نکتهسنج!

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار صدها نفر از 
کارآفرینان، سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی، پیشرفت ها 
و ابتکارات بخش خصوصی را مایه امید و حرکت خواندند 
و با ضروری دانستن کار جدی رسانه ای برای آگاه شدن 
مردم به ویژه جوانان از این دستآورد های خرسندکننده، 
تأکید کردند: نظام تصمیم گیری و اجرایی کشور به عنوان 
یک الزام کاملًا جدی، به بخش خصوصی کمک کند و 

موانع را از مسیر تحرک و پیشرفت آن بردارد.
رهبر انقلاب در این دیدار که دیروز انجام شد، همچنین با 
اشاره به پیروزی مقاومت غزه گفتند: آنچه در مقابل چشم 

دنیا در حال رخ دادن است شبیه افسانه است.
حضرت آیت الله خامنه ای جلسه را بسیار شیرین و مفید و 
سخنان و گزارش های فعالان اقتصادی را به خصوص باتوجه 
به تلاش دشمنان برای ایجاد فضای یاس و ناامیدی، مایه 
حیات و پیشرفت برشمردند و گفتند: متاسفانه به علت 
کم کاری های رسانه ای،  جوانان،  دانشجویان و قشرهای 
دیگر از این خبرهای خوش و پیشرفت های به دست آمده 
مطلع نیستند که مسئولان این امر باید با بحث و بررسی 
دقیق،  یک کار مهم رسانه ای را در این زمینه برنامه ریزی 
و اجرا کنند. ایشان با اشاره به 5 دیدار با فعالان اقتصادی 
در سال های اخیر گفتند در سال ۹8 و در اوج تحریم ها 
و تهدیدهای مضاعف، تولیدکنندگان و کارآفرینان را 
فرماندهان خط مقدم جنگ اقتصادی نامیدیم و رشد 
تولید را خواستار شدیم که جلسات سال های بعد نشان داد 
بخش خصوصی در روند افزایش قدرت و خلاقیت حرکت 
می کند و امسال هم مشخص شد که فعالان اقتصادی با 
تجربیات میدانی خود، به دنبال گسترش تولید و افزایش 

سرمایه گذاری هستند.
رهبر انقلاب با اشاره به بازدید دیروز از نمایشگاه پیشگامان 
پیشرفت افزودند: این نمایشگاه بخش کوچکی از واقعیات 
کشور را نشان می دهد اما در عین حال آشکار می کند که 
بخش خصوصی با وجود فشارها و تحریم ها و تهدیدات، 
 به سطح قابل قبولی از پیشرفت دست یافته و حرکت 
 کشور رو به جلو است که باید این نعمت بزرگ الهی را 

قدر بدانیم.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: اگرچه بخش خصوصی 
در زمینه اقتصاد از مصادیق پیشرفت کشور است اما در 
عرصه علم و تحقیق و بخش های دیگر هم نشانه های 
پیشرفت آشکار است؛ البته مشکلات، عیوب و نواقص هم 

کم نیست که رفع آنها به ما مسئولان برمی گردد.
ایشان توجه مسئولان به ظرفیت ها و توانایی های داخلی 
را به ویژه با توجه به تحریم ها و فشارها، کاملًا ضروری 
دانستند و افزودند باید از این ظرفیت ها کمال بهره را 

ببریم.
رهبر انقلاب بازدید سران سه قوه و دیگر مسئولان را از 
نمایشگاه پیشگامان پیشرفت، مفید و ضروری خواندند و 

گفتند: سال گذشته نیز شهید رئیسی پس از بازدید از 
نمایشگاه بسیار خرسند و امیدوار شده بود.

بخش خصوصی  ایشان دغدغه مندی سرمایه گذاران 
برای پیشرفت کشور را،  نقطه برجسته نمایشگاه دیروز 
و دیدار امروز خواندند و گفتند: البته موضوع درآمد نیز 
طبعاً موردتوجه سرمایه گذاران است اما مشخص است که 
غالباً، بیشتر از توجه به افزایش درآمد، به حل مشکلات و 

پیشرفت کشور توجه دارند. 
حضرت آیت الله خامنه ای با تاکید بر وظیفه جدی 
مسئولان برای رفع گله های فعالان اقتصادی گفتند: نظام 
تصمیم گیری و اجرایی به مفهوم واقعی کلمه "باید" به 

بخش خصوصی کمک و موانع پیشرفت آن را رفع کنند.
ایشان برخی اقدامات دستگاه های دولتی و نظارتی را 
به "ایجاد سرعت گیر" در مسیر تحرک بخش خصوصی 
تشبیه کردند و گفتند یک مسئله که انسان را شرمنده 
می کند، واردات تولیدات مشابه داخل است که عملًا 
به ضرر کارگر و تولیدکننده است و راه را برای به زانو 
 درآمدن سرمایه گذار داخلی در مقابل رقبای خارجی 

هموار می کند.
رهبر انقلاب پیگیری آقای عارف معاون اول رئیس جمهور 
از وزیران را برای رفع چنین موانعی، الزامی برشمردند 
و گفتند ممکن است رفع موانع نیاز به اصلاح قوانین و 

مقررات داشته باشد که باید انجام شود.
ایشان کمک به بخش خصوصی را به معنای سهل   انگاری 
در قبال برخی سوءاستفاده کنندگان ندانستند و افزودند: 
باید در عین افزایش مراقبت ها،  کمک ها را هم برای کسانی 

که خواهان پیشرفت کشور هستند افزایش داد.
حضرت آیت الله خامنه ای، عمل به سیاست های اصل 44 
را اقدامی مهم در رفع موانع رشد اقتصادی کشور خواندند 
و گفتند: این سیاست ها مورد تایید همه مسئولان و 
صاحب نظران قرار گرفت اما مسئولان ذیربط باوجود 
توصیه های مکرر،  به آن ها عمل نکردند و این مسئله از 

علل تنزل اقتصادی کشور در دهه ۹۰ بود.
ایشان با ابراز خرسندی از تشکیل کارگروه های تخصصی 
در بخش خصوصی برای دستیابی به رشد 8 درصد 
افزودند: این صاحبنظران با بررسی توانایی ها و آماده کردن 
طرح های سرمایه گذاری،  راه حل مشکلات را مشخص 
کرده اند که مسئولان دولتی باید جداً نتایج کار این 

کارگروه ها را دنبال و اجرا کنند.
رهبر انقلاب با انتقاد از کسانی که تحقق رشد اقتصادی 8 
درصد را امکان ناپذیر می دانند و آن را به سرمایه گذاری های 
ناممکن و هنگفت خارجی منوط می کنند افزودند: 
صاحبنظرانی که در کارگروه های تخصصی، رشد 8 درصد 
را پیگیر هستند،  آن را به" این گونه سرمایه گذاری های 
خارجی " منوط نکرده اند و با تمرکز بر توانایی های داخلی 
به دنبال تحقق آن هستند و دولت باید حتماً به آنها توجه 

و کمک کند.
ایشان با اشاره به ضرورت استمرار رشد بالای اقتصادی 
گفتند رشد 8 درصدی البته معجزه نمی کند اما اگر 
استمرار پیدا کند و عوائد و نتایج آن عادلانه تقسیم شود، 

 وضع کشور تغییر محسوس خواهد کرد.
رهبر انقلاب حضور در مجامعی مانند بریکس را هم 
مهم دانستند و با اشاره به ضرورت فعالیت مسئولان 
دیپلماسی کشور برای بهره مندی حداکثری از این 
فرصت بزرگ گفتند: سامانه مالی بریکس که تبادل 
 مالی با ارزهای کشورهای عضو را ممکن می کند،  ظرفیت 

مهمی است.
ایشان  حذف هر چه ممکن دلار از مبادلات تجاری را 
ضروری برشمردند و گفتند: این کار که رئیس جمهور 
محترم هم به دنبال آن هستند، کاری بزرگ و مهم و در 
کارزار اقتصادی، حرکتی بسیار قاطع و تعیین کننده است 
و بانک مرکزی باید میدان را برای تخصیص ارزهای دیگر 
بازکند، البته انجام آن عکس العمل هایی خواهد داشت اما 

دست کشور را قوی تر می کند.
ایشان با اشاره به گلایه دیروز یکی از تولیدکنندگان در 
نمایشگاه مبنی بر طولانی تر شدن زمان صدور یک مجوز با 
وجود تذکر این موضوع در سخنرانی سال گذشته رهبری، 
خاطرنشان کردند: من از این مسئله واقعاً شرمنده شدم. 
این مسائل را باید حل کرد و حل آنها در گرو باور و 
پای بندی عملی به ضرورت کمک به بخش خصوصی است 
به گونه ای که بخش خصوصی احساس کند که پشتش به 
کمک های دولتی گرم است و امور بدون مانع تراشی، سهل 

و روان انجام می شود.
رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنانشان، آتش بس و 
پیروزی غزه را نشانه ای آشکار از تحقق پیش بینی زنده 
بودن و زنده ماندن مقاومت خواندند و گفتند: آنچه در 
مقابل چشم دنیا در حال رخ دادن است شبیه افسانه 
است که دستگاه جنگی عظیمی همچون آمریکا، بی اعتنا 
به مفاهیم انسانی، بمب های سنگرشکن به رژیم ظالم و 
خونخوار صهیونی بدهد و آن رژیم سفّاک و بی رحم 15 
هزار کودک را در خانه و بیمارستان بمباران کند اما نتوانند 

اهداف خود را محقق کنند.
ایشان با تأکید بر اینکه اگر امکانات آمریکا نبود رژیم 
صهیونیستی در همان هفته های اول به زانو در می آمد، 
افزودند: رژیم صهیونیستی در این یک سال و چند ماه 
هر چه توانست جنایت و خانه ها، بیمارستان ها، مساجد 
و کلیساها را در مساحت کوچکی مثل غزه بمباران کرد 
اما در نهایت نه تنها نتوانست به هدفی که رئیس بدبخت 
و روسیاه آن معین کرده بود یعنی نابودی حماس و اداره 
غزه بدون مقاومت، دست پیدا کند بلکه ناچار شد با همان 
حماس سر میز مذاکره بنشیند و شرایط آن را برای 

آتش بس قبول کند.

حضرت آیت الله خامنه ای سرزندگی و پیروزی مقاومت 
در ماجرای غزه را مصداق تحقق سنت الهیِ پیروزی در 
صورت مقاومت خواندند و گفتند: هر جا از طرف بندگان 

خوب خدا ایستادگی  باشد، پیروزی حتمی است.
ایشان با اشاره به سخنانی ناشی از توهم و خیالبافی مبنی 
بر ضعیف شدن ایران، تأکید کردند: آینده نشان خواهد داد 
که چه کسی ضعیف شده است همچنانکه صدام نیز به 
خیال ضعیف شدن ایران، تهاجم را آغاز کرد و ریگان هم 
با همین خیال به او کمک های آنچنانی کرد اما سرانجام 
آن دو و ده ها متوهم دیگر، همه به درک واصل شدند و 
جمهوری اسلامی روز به روز رشد پیدا کرد که این تجربه 

به فضل الهی قابل تکرار است.
در ابتدای این دیدار 13 نفر از تولیدکنندگان و فعالان 

اقتصادی بخش خصوصی، آقایان و خانم ها:
 پیام خلیلی، از حوزه تجهیزات صنایع نفت و گاز

 رضا حاجی کریم، از صنعت آب و فاضلاب
 زهره منوچهری، فعال حوزه زعفران، گیاهان دارویی و 

بخش تعاونی
 علی مخدومی، تولیدکننده پرّه های داغ توربین گازی
 شهریار صفاری، فعال حوزه دامپروری و صنایع لبنی

 رضا رضایی، تولیدکننده قطعات خودرو
 مجتبی دستمالچیان، از صنعت نساجی

 منصور نجمی نیا، از صنعت معدن
 علیرضا فرهادی، فعال حوزه اینترنت اشیاء و 

میکروالکترونیک
 صدف تاجر، تولیدکننده کالاهای مادر و کودک

LNG مسعود پورجولا، از صنعت گاز و 
 مهام مؤمنی، فعال حوزه انرژی

 و سید امیر مؤید علائی، فعال حوزه سانتریفیوژهای 
صنعتی به بیان پیشرفت ها، چالش ها و پیشنهادها 

پرداختند.
طراحی و اجرای الگوهای نوین جذب و آموزش 
دانشجویان صنعتی، ضرورت ایجاد وحدت رویه و ثبات 
در بخشنامه های مالی دولت،  لزوم متناسب سازی قوانین 
تأمین مالی شرکت های دانش بنیان در نظام بانکی، سهم 
پایین تعاونی ها از اقتصاد کشور، توانمندسازی کشور 
در رقابت بین المللی، تخصیص نقشه راه 2۰ ساله برای 
صنعت خودرو به عنوان سند بالادستی و ایجاد ثبات 
بلندمدت در قوانین این حوزه، توجه به ظرفیت های 
صنعت نساجی با جلوگیری از واردات بی رویه پارچه های 
خارجی و قاچاق پوشاک، ضرورت الزام بخش دولتی و 
صنایع مادر به استفاده از فناوری های هوشمند، لزوم 
ارائه مشوّق به صنایع فعال در مناطق کمتربرخوردار و 
ضرورت مبارزه قاطع با هرگونه فساد در ارتباط با مسائل 
 بخش خصوصی از جمله محورهای مطرح شده سخنرانان 

این مراسم بود.
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رهبر انقلاب خطاب به دستگاه های دولتی و نظارتی: 

سرعت گیر بخش خصوصی نباشید

رئیس قوه قضاییه گفت: علی رغم سیاست ها و برنامه های اتخاذ 
شده و مدوّن، تاکنون در امر کوچک سازی دولت توفیق نداشته ایم.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت الاسلام والسملیمن 
محسنی اژه ای در نشست با مدیران ارشد بنیاد مستضعفان انقلاب 
اسلامی گفت؛ یکی از مسائل در کشور ما موازی کاری هاست؛ 
در امور مختلفی در کشور بعضاً چند دستگاه و نهاد به عنوان 
متولی حضور دارند؛ حتی ممکن است بخش خصوصی نیز در آن 
امور، ورود و مدخلیت داشته باشد؛ در اینجا باید سازوکار مدونی 
داشته باشیم که با تعیین اولویت ها و ظرفیت های هر بخش، امور 
مشترک محوله را میان بخش های مختلف به گونه ای سامان 
دهد که با یکدیگر موازی کاری نداشته باشند؛ باید توجه داشت 
که اینگونه موازی کاری ها سبب اتلاف وقت و سرمایه در کشور 
می شود؛ بنیاد مستضعفان از جمله نهادهایی است که با بخش های 
مختلفی از کشور در زمینه های متنوعی دارای مأموریت مشترک 
است؛ برای نمونه در این رابطه می توانیم به مقوله محرومیت 
زدایی و رسیدگی به مناطق محروم اشاره کنیم؛ بر همین اساس، 
ضرورت ایجاب می کند که سازوکار معینی تعریف شود تا میان 
دستگاه ها و بخش هایی که دارای مأموریت مشترک هستند یک 
تقسیم کار اصولی صورت گیرد و اولویت ها و ظرفیت های هر 
 کدام مشخص گردند تا بدین وسیله از موازی کاری های احتمالی 

پیشگیری شود.
محسنی اژه ای اظهار کرد: شفافیت و انضباط در امور در همه 
بخش ها و نهادها از جمله در بنیاد مستضعفان، بسیار مقوله پر 
اهمیتی است؛ این شفافیت و انضباط، صرفاً منحصر به مسائل 

مالی نیز نمی شود. 
رئیس دستگاه قضا بیان داشت: یکی از مشکلات ما در کشور آن 
است که بعضاً مرعوب فضاسازی ها می شویم؛ حال آنکه ما باید با 

برنامه ریزی متقن و اقدامات تخصصی، امور را طرح ریزی کنیم 
و طراحی پیاده شده را با قدرت اجرایی سازیم و در این مسیر 
از فضاسازی ها نهراسیم و به واسطه فضاسازی ها از اجرای برنامه 

مدون و عالمانه طراحی شده عقب نشینی نکنیم.
دهقان رئیس بنیاد مستضعفان نیز در این نشست با بیان اینکه 
خروجی کار این بنیاد تحت پوشش قرار دادن دهک های یک 
تا 5 و محرومان کشور است گفت: در ماموریت ما تاکید شده 
است که بنیاد مستضعفان نباید یک بنگاه خیریه باشد و باید از 
کمک های موردی و ناپیدار خودداری کرده و به سمت توسعه 

الگوهای اثرگذار ملی حرکت کنیم.
دهقان با تاکید بر اینکه سعی شده تا مسائل سنواتی باقی مانده از 
گذشته در بنیاد مستضعفان حل و فصل شود گفت: ما بر اساس 
حکم رهبر معظم انقلاب و پیوست حکم ابلاغی تلاش داریم تا 
بنیاد مستضعفان را در دستیابی به هدف اصلی خود که همان 
پیشرفت و آبادانی مناطق محروم و توانمندسازی محرومان است 

نزدیک تر کنیم.
دهقان با اشاره به فعالیت این بنیاد در حوزه آموزش محرومان 
نیز گفت: ما به دنبال فراهم کردن دسترسی به محتوا و امکانات 
آموزشی مناسب و با کیفیت در مناطق محروم هستیم و موضوع 
بازماندگان تحصیل در مقطع ابتدایی و توجه جدی به مقطع 
متوسطه جزو اولویت های ما است چراکه سهم محرومان از 3۰۰۰ 
رتبه برتر کنکور، بسیار ناچیز بوده و ما تلاش داریم این سهم را 
ارتقاء دهیم. این در حالی است که در کنار این موارد به دنبال 
مهارت آموزی این عزیزان برای اشتغالزایی پایدار هستیم تا درآمد 
پایدار ماهیانه 15 میلیون تومان را امسال داشته باشند و تلاش 
می کنیم تا با استفاده از هوش مصنوعی و فضای مجازی، فضای 

آموزشی بدون کلاس و مدرسه را برای این عزیزان ایجاد کنیم.

محسنی اژه ای:
تاکنون در کوچک سازی دولت توفیق نداشته ایم

هدی بذرافشان  سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به پرسش خبرنگار سیاست روز درباره قاچاق 
سوخت با اشاره به تاکیدات رئیس دستگاه قضا برای مقابله با قاچاق سوخت و این که دستگاه قضا 
چه برنامه ای دارد، گفت: دستگاه قضایی فعالیت های متنوع و متعددی را در دستور کار دارد. با 
عنایت به قیمت پایین فروش سوخت در داخل کشور نسبت به کشورهای همجوار این موضوع باعث 

شده تا قاچاق سوخت به سایر کشورها و خصوصا کشورهای همجوار افزایش پیدا کند.
اصغر جهانگیر که دیروز در نشست خبری هفتگی با خبرنگاران شرکت کرده بود، افزود؛ این 
مسئله، هم باعث ناترازی در عرضه و تقاضای داخلی سوخت شده و هم موجب هدر رفت منابع 
ارزی ما شده که در بخش هایی بنزین و نفت گاز را وارد می کنیم. سازمان خصوصی سازی در 
این رابطه ورود خوبی داشته است، دادگستری سایر استان ها نیز با دستوری که رئیس قوه قضاییه 
صادر کرد، ورود خوبی داشتند و اقداماتی از جمله بازدید میدانی از مراکز تأمین سوخت و مصرف 
کننده های عمده حامل انرژی و جایگاه های عرضه سوخت مورد نظارت و بازرسی قرار گرفته و 
رسیدگی به تخلفات مسئولان امری که در این خصوص تخصیص غیر واقعی دادند سهمیه خارج 
از روال و نیز برخورد با مصرف کننده های عمده ای که دریافت کننده سوخت هستند، اما فعالیتی 
انجام نمی دهند و فاقد فعالیت هستند، از مواردی بود که در دستور کار سازمان خصوصی سازی 

کشور قرار گرفت. 
وی گفت؛ سازمان بازرسی علاوه بر اینها گزارش های اصلاحی و هشدار دهنده ای در دستور کار 
داشته و اقدامات خوبی کرده است. از جمله هشدار درباره تکمیل و راه اندازی سامانه های تکلیفی 
مبارزه با قاچاق سوخت. 6 سامانه در وزارت نفت و ۹ سامانه در حوزه فعالیت سایر دستگاه های 
اجرایی برای واقعی سازی و راستی آزمایی تخصیص سهمیه سوخت به متقاضیان متناسب هر 

حوزه ای که کار می کنند نیز در نظر گرفته شده است.
وی ضمن تسلیت شهادت دوقاضی دیوان عالی کشور گفت: حجت الاسلام رازینی و حجت الاسلام 
مقیسه دو قاضی شریف و توانمند قضایی بودند و اگرچه جایشان خالی است ولی راهشان همان 

راهی است که دیروز شهدای قضاییه این راه را نشان داده بودند.
 مشروح نشست خبری سخنگوی قوه قضاییه را می توانید بر روی سایت روزنامه سیاست روز به آدرس

www.siasatrooz.ir بخوانید.

جهانگیر در پاسخ به سیاست روز تشریح کرد:

 اقدامات و برنامه های دستگاه قضا 
برای مبارزه با قاچاق سوخت

رئیس جمهور با بیان اینکه دولت و شهرداری ها هر دو به دنبال خدمت رسانی به 
مردم هستند، گفت: وضعیت زیستی شهر تهران، با وجود مشکلاتی نظیر آلودگی 

هوا، ترافیک و سختی معیشت قابل قبول نیست.
مسعود پزشکیان رئیس جمهور در دیدار شهردار و معاونین شهرداری تهران 
که شامگاه سه شنبه برگزار شد، ضمن تشکر از اقدامات این نهاد در عرصه 
مدرسه سازی، اظهار داشت: در بخش هایی از شهر تهران و اطراف آن، از لحاظ 
سرانه آموزشی در وضعیت بسیار نامناسبی هستیم. دولت چهاردهم برنامه ریزی 
کرده تا موضوع کمبود فضاهای آموزشی را در کل کشور برطرف شود و در ضمن 

ساختارها و شیوه های تعلیم و تربیت نیز اصلاح شده و ارتقا خواهد یافت.
رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه ناترازی انرژی از معضلات اصلی کشور است، 
افزود: به دلیل وجود ناترازی ها در بخش انرژی، متأسفانه در برخی از نیروگاه ها 
مازوت سوزی انجام شد. البته اگر همراهی مردم با دولت نبود، گاز و برق برخی 

از استان ها قطع می شد. از همین رو برای سال آینده برنامه و اقداماتی در دست 
انجام است تا با ناترازی انرژی مواجه نشویم.

پزشکیان با اشاره بر ضرورت بهره گیری از ظرفیت انرژی های تجدیدپذیر 
تصریح کرد: بنا داریم 3۰ هزار مگاوات ظرفیت تولید برق خورشیدی 
 ایجاد کنیم و اقدامات لازم برای تأمین تجهیزات و راه اندازی این نیروگاه ها 

در حال انجام است. 
وی با بیان اینکه دولت و شهرداری ها هر دو به دنبال خدمت رسانی به مردم 
هستند، بر ضرورت توجه به معیشت مردم، مدرسه سازی، تأمین انرژی، اصلاح 

بافت های فرسوده، ارائه ها خدمات بهداشتی و عمومی و ایجاد معابر استاندارد 
تأکید کرد و گفت: وضعیت زیستی شهر تهران، با وجود مشکلاتی نظیر آلودگی 
هوا، ترافیک و سختی معیشت قابل قبول نیست. مدیریت روند گسترش و توسعه 
شهر تهران نیز یک مسئله جدی است که باید دانشگاهیان به همراه کارشناسان 
در رابطه با آن مطالعات و بررسی های لازم را انجام داده و برنامه اقدامات لازم را 

به دولت و شهرداری ارائه کنند.
پزشکیان در بخش پایانی سخنانش به آغاز به کار دولت جدید آمریکا اشاره 
و خاطرنشان کرد: دولت چهاردهم همه تلاش خود را به کار خواهد گرفت تا 

زندگی معیشت مردم از ناحیه تهدیدات و اقدامات خارجی آسیب نبیند.
در این دیدار علیرضا زاکانی شهردار تهران نیز با بیان اینکه تهران به عنوان 
پایتخت به نوعی نماد و الگوی دیگر استان های کشور است، بر ضرورت تلاش 

برای ارتقای کارآمدی مدیریت در استان تهران تأکید کرد. 

مسعود پزشکیان:
وضعیت زیستی تهران قابل قبول نیست
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